
D
O

L
E

N
JSK

I 
LIST 

- 
Št. 8 

(1195) 
- 

22. februarja 
1973 

- 
STRA

N
 

21

SKUPSCINSKI z a  o b č i n e  

ČRNOMEU,

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik X Novo mesto, 22. februarja 1973 Št. 4

V S E B I N A

OBČINA K O Č E V J E :

55. Popravek odredbe o oblikovanju cen komunalnih stori­
tev

OBČINA M E T L I K A :

56. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb ob­
čine Metlika v I. tromesečju 1973

57. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o proraču­
nu občine Metlika za leto 1972

OBČINA R I B N I C A :

58. Odlok o obveznem prispevku za družbeno pomoč v sta­
novanjskem gospodarst>^ v občini Ribnica

59. Odlok o obveznem združevanju dela sredstev za krediti­
ranje stanovanjske graditve

60. Odlok o dbločitvi akontacije na novo stanarino
61. Odlok o>določitvi najnižjega odstotka sredstev za razšir­

jeno reprodukcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu v občini Ribnica

62. Odlok o določitvi pogojev in kriterijev za socialno ogro­

ženost kmetov—borcev za pridobitev pravice do varstve­
nega dodatka

63. Odlok o spremembi odloka o obveznem odlaganju in 
odvažanju smeti ter odpadkov na območju občine Rib­
nica

OBČINA Č R N O M E L J :

64. Odlok o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjskega skla­
da občine Črnomelj

65. Odlok o obveznem prispevku za družbeno pomoč v sta­
novanjskem gospodarstvu v občini Črnomelj

66. Odlok o določitvi najnižjega odstotka sredstev za razšir- 
'jeno reprodukcijo in družbeno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu v občini Črnomelj

67. Odlok o obveznem združevanju dela sredstev za krediti­
ranje stanovanjske vgradnje

68. Odlok o spremembah in dopolnitvah statuta občine 
Črnomelj

69. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o organiza­
ciji uprave občinske skupščine Črnomelj

70. Sidep o uvedbi krajevnega samoprispevka za območje 
krajevne skupnosti Stara lipa

OBČIKA KOČEVJE 

55.
POPRAVEK ODREDBE 
O OBLIKOVANJU CEN

KOMUNALNIH STORITEV

Popravljamo napako v Odredbi o 
oblikovanju cen komunalnih stori­
tev (Skupščinski Dolenjski list 
19-288/72 z dne 26. oktobra 
1972), v kateri se mora točka VL v 
1. členu odredbe pravilno glasiti ta­
kole:
VL Cena za oskrbo s toplotno ener­
gijo:
KORISTNIKI: CENA:
— Za ogrevanje stanovanjskih in po­
slovnih prostorov za uporabljenih 
1000 Kcal

0,0246 din 
Iz skupščinske pisarne 

ObS Kočevje

OBČINA METLIKA 

56.
Na podlagi 50. člena temeljnega 

zakona o financiranju družbeno­
političnih skupnosti (Uradni list 
SFRJ št. 31/64) in 119. člena statu­
ta občine Metlika je občinska skup­
ščina Metlika na seji občinskega

zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 28. decembra 1972 sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju prora­
čunskih potreb občine Metlika 
v I. tromesečju 1973

1. člen
Potrebe organov občine Metlika 

in njihovih proračunskih ustanov in 
zavodov se financirajo v prvem tro­
mesečju 1973 na podlagi proračuna 
za leto'"l972.

2. člen
Izdatki se smejo izvršiti v tem ča­

su največ do višine 25 odstotkov 
vseh dohodkov, ki so bili razporeje­
ni po proračunu občine za leto 
1972.

3. člen
Izdatki po tem odloku so sestavni 

del proračuna občine za leto 1973 
in se morajo prikazati v zaključnem 
računu za leto 1973

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem ob­

jave v Skupščinskem Dolenjskem li­

stu, uporablja pa se od 1. januarja
1973.

Številka: 400-6/69 
Datum: 28. 12. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Metlika: 

ŽELE IVAN, 1. r.

57.
Na podlagi 64. člena Zakona o fi­

nanciranju družbeno-političnih 
skupnosti v SRS (Uradni list šT. 
35/64, 43/67, 40/68 in 43/70) ter 
40., 111. in 113. člena statuta obči­
ne Metlika je skupščina občine Me­
tlika na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 28. 
decembra 1972 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o proračunu občine 
Metlika za leto 1972

1. člen
1. člen odloka o proračunu obči­

ne Metlika za leto 1972 se spremeni 
tako, da se glasi:

„Občinski proračun za leto 1972 
obsega:
-  dohodke v znesku 6.011.171 din 
od tega:
-  razporejene dohodkeS.974.235 din
-  nerazporejene dohodke
(glavni namen 19) 36.936 din

2. člen
Določbe 2. do 6. člena odloka o 

proračunu občine Metlika za leto 
1972 (št. 400-7/67 z dne 23. 3. 
1972) ostanejo neizpremenjene.

3. člen
7. člen se spremeni tako, da se 

glasi: „Pregled dohodkov spremenje­
nega občinskega proračuna za leto 
1972 in njihova razporeditev sta za­
jeta v bilanci in v posebnem delu re­
balansa proračuna, ki je sestavni del 
splošnega dela proračuna**.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu, uporablja pa se za le­
to 1972.

Številka: 400-7/67 -
Datum: 28. 12. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Metlika: 

IVAN ŽELE, 1. r.

OBČINA RIBNICA 

58.
Na podlagi 12. in 17. člena zako­

na o programiranju in financiranju 
graditve stanovanj (Ur. list SRS, št. 
5/72) in 140. člena statuta občine 
Ribnica je skupščina občine Ribnica



na) seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 30. januaija 
1973 sprejela

O D L O K  
o obveznem prispe\1oi za druž­
beno pomoč v stanovanjskem 
go^odarstvu v občini Ribnica

1. člen
Občinska skupščina Ribnica s 

tem odlokom uvaja obvezen prispe­
vek za družbeno pomoč v stanova­
njskem gospodarstvu (v nadaljnjem 
besedilu: prispevek) in njegovo viši­
no.

2. člen
Organizacije združenega dela in 

druge samoupravne organizacije, 
družbenopolitične skupnosti in dru­
ge organizacije, društva, družbeno­
politične skupnosti in državni orga­
ni ter skupnosti pokojninskega in in­
validskega zavarovanja v SR Sloveni­
ji (v nadaljnjem besedilu; organizaci­
je) plačujejo prispevek po stopnji 30 
% od najnii^ega odstotka sredstev, 
ki so ga organizacije v občini določi­
le s samoupravnim sporazumom za 
potrebe razširjene reprodukcije in 
družbene pomoči v stanovanjskem 
gospodarstvu.

Oiganizacije, ki ne določijo s sa­
moupravnim sporazumom najnižje­
ga odstotka sredstev za potrebe raz­
širjene reprodukcije in družbene po­
moči v stanovanjskem gospodarstvu 
in katerim predpiše najnižji odsto­
tek sredstev za te namene občinska 
skupščina z odlokom, plačujejo pri­
spevek po stopnji, ki je določen v 
prvem odstavku tega člena.

3. člen
Občani, ki pri opravljanju samo­

stojne dejavnosti uporabljajo dopol­
nilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in 
za družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu po stopnji, ki jo 
določi občinska skupščina s po­
sebnim odlokom. Ta sredstva se v 
cetoti vplačujejo v solidarnostni sta­
novanjski sklad občine Ribnica.

4. člen
Občinska skupščina bo odločala 

o celotni ali delni odložitvi plačeva­
nja prispevka na posebno zahtevo 
posamezne organizacije, ko ta izvaja 
sanacijski načrt ali izplačuje mini­
malne osebne dohodke.

5. člen
Prispevek po tem odloku se vpla­

čuje v solidarnostni stanovanjski 
sklad občine Ribnica.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu in se uporablja od 1. 1. 
1973.

Številka; 402-2-73-01
Datum: 30. 1. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

59.
Na podlagi 13. člena zakona o 

programiranju in fmanciranju gradit­
ve stanovanj (Uradni list SRS„ št. 
5-11/72) in na podlagi 140. člena

statuta občine, je skupščina občine 
Ribnica na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 30. ja­
nuarja 1973 sprejela

O D L O K  
o obveznem združevanju dela 
sredstev za kreditiranje stanova­
njske graditve

1. člen
Organizacije, ki ne sklenejo druž­

beni dogovor za vezavo dela sredstev 
za kreditiranje stanovanjske graditve 
pri poslovni banki ali k njemu ne 
pristopijo, so dolžne združevati 
30 % od najnižega odstotka sred­
stev, dogovoijenega s samoupravnim 
sporazumom za potrebe družbene 
reprodukcije in družbene pomoči v 
stanovanjskem gospodarstvu.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu in, se uporablja od l . 1. 
1973.

Številka: 36-3-73-01
Datum; 30. 1. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

60.
Na podlagi 13. člena zakona o 

stanarinah (Ur. list SRS, št. 50/72) 
in 140. člena statuta občine Ribnica 
je skupščina občine Ribnica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 30. januarja 1973 
sprejela

O D L O K  
o določitvi akontacije na novo 
stanarino

1. člen
Do ugotovitve vrednosti stano­

vanjskih hiš in stanovanj plačujejo 
imetniki stanovanjske pravice akon­
tacijo na novo stanarino. Ta akonta­
cija je za 70 % večja od stanarine, ki 
so jo plačevah imetniki stanovanjske 
pravice v letu 1972 in se plačuje od
1. 1. 1973 dalje. Za stanovanja, ki 
so ovrednotena z več kot 140 
točkami, je akontacija večja za 
90%.

2. člen
Ce stanarine ne bodo sproščene, 

se bo odlok uporabljal od dneva, ko 
bo prekhcano določilo 2. člena 
odloka ZIS o maksimiranju cen za 
vse proizvode in storitve (Ur. list 
SFRJ, št. 53/71).

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 1. 
1973 dalje.

Številka: 36-4-73-01
Datum: 30. 1. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: . 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

61.
Na podlagi 2. odstavka 11. člena 

in 15. člena zakona o programiranju 
in financiranju graditve stanovanj 
(Uradni list SRS, št. 5/72), občin­
skega programa stanovanjske izgra­

dnje in 140. člena statuta občine 
Ribnica, je skupščina občine Ribni­
ca na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 30. ja­
nuarja 1973 sprejela

O D L O K  
o določitvi naj nižjega odstotka 
sredstev za razšiijeno reproduk­
cijo in družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu v 
občini Ribnica

1. člen
Organizacije združenega dela in 

druge samoupravne organizacije, 
družbenopolitične in druge organi­
zacije, društva družbenopolitične 
skupnosti in državni organi ter skup­
nost pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja v SR Sloveniji (v nadalj­
njem bes^ilii: organizacije), ki niso 
določile s samoupravnim sporazu­
mom najpozneje 30 dni pred začet­
kom koledarskega leta, za katero se 
izločajo sredstva za razšiijeno repro­
dukcijo in družbeno pomoč v stano­
vanjskem gospodarstvu, najnižji od­
stotek sredstev za te namene, izloča­
jo ob vsakem izplačilu osebnih do­
hodkov sredstev v te namene po 
stopnji 6 % od skupnega zneska 
sredstev, iz katerih se izplačujejo 
prispevki iz osebnega dohodka.

Ta sredstva se izločajo v sklad 
skupne porabe posamezne organiza­
cije in se uporabljajo v skladu z do­
ločili zakona o programiranju in fi­
nanciranju graditve stanovanj (Ura­
dni list.SRS, št. 5/72) in v skladu z 
določili odloka o ustanovitvi soli­
darnostnega stanovanjskega sklada 
občine Ribnica (Skupščinski Dole­
njski list, št. 1/73) in odloka o ob­
veznem prispevku za družbeno po­
moč v stanovanjskem gospodarstvu 
občine Ribnica (Skupščinski Dole­
njski list, št. 4/73). ,

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu in se uporablja od 1. 1. 
1973.

Številka: 402-2-73-01
Datum: 30. 1. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

62.
Na podlagi 53. člena zakona o 

starostnem zavarovanju kmetov 
(Uradni list SRS št. 13-133/72) in 
139. in 140. člena statuta občine 
Ribnica je skupščina občine Ribnica 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 30. 1. 1973 
sprejela

O D L O K  
o določitvi pogojev in kriterijev 
za socialn<o ogroženost kmetov 
— borcev za pridobitev pravice 
do varstvenega dodatka

1. člen
Dokler ne bo med občinskimi 

skupščinami v SR Sloveniji sklenjen 
dogovor o pogojih in kriterijih za so­
cialno ogroženost po določbah 53. 
člena zakona o starostnem zavarova­
nju kmetov, se bodo v občini Ribni­
ca za ugotovitev socialne ogroženo­

sti kmetov -  borcev kot pogoj za 
pridobitev pravice do varstvenega 
dodatka uporabljale določbe zakona 
o vojaških vojnih invalidih o inva- 
Udskem dodatku (Uradni list SRS, 
št. 27-205/68, 21-125/70 in
49-371/72). -

2. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se od 1. januarja 
1973.

StevUka: 190-2-73-01
Ribnica, dne 30. 1. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica;

Bogo Abrahamsberg, 1. r.

63.
Na podlagi 11. člena zakona o 

komunalnih delovnih organizacijah, 
ki opravljajo dejavnost posebnega 
družbenega pomena (Uradni list 
SRS, št. 16/67), 105. člena zakona
o zdravstvenem varstvu in organiza­
ciji zdravstvene službe v SRS (Ura­
dni list SRS, št. 9/61), 99. člena za­
kona o zdravstvenem varstvu in 
zdravstveni službi v SRS (Uradni list 
SRS, št. 14/65) ter 140. člena Sta­
tuta občine Ribnica je občinska 
skupščina Ribnica na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 30. 1. 1973, sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o obve­
znem odlaganju in odvažanju 
smeti ter odpadkov na območju 
občine Ribnica

1. člen
Deseti člen odloka o obveznem od­

laganju in odvažanju smeti in 
odpadkov na območju SO Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list štev. 
12/72) se spremeni tako, da se gla- 
si:

„V kolikor bi vojna pošta Ribnica 
smeti in odpadne snovi odvažala na 
javno odlagališče z lastnim prevo­
zom, mora zato prispevati 60% 
stroškov za vzdrževanje javnega od­
lagališča.

Višina stroškov se ugotavlja vsako 
leto po dejanskih stroških, ki jih je 
podjetje imelo pri vzdrževanju jav­
nega odlagališča"..

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 29. 
VI. 1972 dalje.

Številka: 352-2-73-01
Datum: 30. 1. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

OBČINA ĆRNOMEU 

M.
Na podlagi 4. člena zakona o pro­

gramiranju in financiranju graditve 
stanovanj (Uradni list SRS št. 5/72) 
in 125. člena statuta občine Črno­
melj je skupščina občine Črnomelj 
na seji občinskega zbora delovnih 
skupnosti dne 28. 12. 1972 sprejela

O D L O K  
o ustanovitvi solidarnostnega

(M
(M

Z<cc
H
W

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
- 

Št
. 

8 
(1

19
5)

 
- 

22
. 

fe
br

ua
rj

a 
19

73



ST
RA

N
 

22 
D

O
L

E
N

JS
K

I 
LI

ST
 

- 
St 

8 
(1

19
5)

 
- 

22
. 

fe
br

ua
rj

a 
19

73

stanovanjskega sklada občine 
Čmome^

1. člen
Z namenom, da se zagotovi nače­

lo vzajemnosti in solidarnosti, so­
cialna varnost do uvajanja ekonom­
skih odnosov v stanovanjskem go­
spodarstvu občanom z nii^imi do­
hodki, starim ljudem in mladim dru­
žinam posebno družbeno pomoč, 
ustanovi občina solidamostni stano­
vanjski sklad.

Ime sklada je: Solidarnostni sta­
novanjski sklad občine Črnomelj ( v 
nadaljnjem besedilu: sklad).

.2. člen
Sklad je pravna oseba. Za obve­

znosti sklada odgovarja sklad z vse­
mi svojimi sredstvi.

3. člen
Sklad ima svoj statut.
Statut sklada podrobneje ureja 

zlasti naslednje:
-  določa delovno področje orga­

nov upravljanja in komisij;
-  določa način uveljavljanja 

družbene pomoči iz sredstev soUdar- 
nostnega stanovanjskega sklada;

-  določa način prejemanja pro­
grama in dajanje družbene pomoči 
iz sredstev sklada;

-  določa način sprejemanja let­
nega fmančnega programa, z^ljuč- 
nega računa in poročila o poslova-, 
nju sklada;

-  določa način obveščanja javno­
sti o delu organov upravljanja in o 
poslovanju sklada;

-  ureja druga vprašanja, ki imajo 
pomen za poslovanje sklada.

Statut sklada sprejme upravni od­
bor najpozneje dva meseca po usta­
novitvi, potrdi pa ga skupščina obči­
ne Črnomelj.

4. člen
Organ upravljanja sklada je uprav­

ni odbor.
Mandatna doba članov upravnega 

odbora je 4 leta.

5. člen
Upravni odbor ^ lada šteje 19 

članov.
Organizacije, ki zagotavljajo sred­

stva skladu, izvolijo na vsakih 500 
zaposlenih po enega člana upravne­
ga odbora.

Ostale člane upravnega odbora 
imenujejo še:

-  občinska skupščina 2 člana,
-  občinska konferenca SZDL 1 

člana,
-  občinski sindikalni svet 1 čla­

na,
-  občinski odbor združenja ZB 

j|NOV 1 člana,
-  občinski odbor društva upoko­

jencev r  člana,
-  krajevna skupnost 4 člane,
-  občani, ki pri opravljanju 

samostojne dejavnosti uporabljajo 
dopolnilno delo drugih oseb 1 čla­
na.

Postopek in način izvolitve čla­
nov upravnega odbora določi statut 
sklada.

Upravni odbor sklada ima pred­
sednika in namestnika predsednika.

6. člen
Upravni odbor sklada ima zlasti 

naslednje pristojnosti:

-  sprejema statut in druge sploš­
ne akte sklada;

-  sprejema v skladu z 8. členom 
zakona o programiranju in Hnancira- 
nju stanovanjske graditve srednje­
ročni program sklada;

-  sprejema letni finančni pro­
gram sklada in letno poročilo z za­
ključnim računom sklada;

-  voli predsednika in namestnika 
predsednika upravnega odbora skla­
da;

-  imenuje komisije upravnega od­
bora sklada;

-  daje pripombe in predloge ter 
obravnava letno poročilo o realizaci­
ji programa raziskav s področja ko­
munalnega in stanovanjskega gospo­
darstva;

-  določa poslovne stroške za po­
slovanje sklada;

-  sklepa o oročanju sredstev skla­
da pri poslovnih bankah in o drugih 
oblikah združevanja sredstev za 
gradnjo najemnih stanovanj;

-  ^lepa o vseh drugih zadevah iz 
pristojnosti sklada.

t

7. člen
Sredstva sklada so:
-  obvezni prispevek za družbeno 

pomoč v stanovanjskem gospodar­
stvu, ki ga predpiše občinska skup­
ščina s posebnim odlokom;

-  neporabljena sredstva, zbrana 
na podlagi zakona o prispevku za 
graditev stanovanj za udeležence 
NOB ter anuitete iz posojil, odobre­
nih iz sredstev tega f)rispevka;

-  neporabljena sredstva na poseb­
nem računu sredstev za subvencioni­
ranje stanarin;

-  namenska sredstva družbeno­
političnih skupnosti;

-  sredstva, ki jih za namene skla­
da prostovoljno vložijo organizacije, 
skupnost pokojninskega in invalid­
skega zavarovanja ter občani;

-  krediti poslovnih bank na po­
dlagi oročitve sredstev solidarnost­
nega stanovanjskega sklada;

-  drugi dohodki.

8. člen
Sredstva sklada se uporabljajo:
a) za gradnjo najemnih stanovanj 

v družbeni lastnini za določene 
občane;

b) za delno nadomestitev stanarin 
nosilcem stanovanjske pravice;

c) za premiranje namenskega var­
čevanja za stanovanja:

d) za raziskovalno delo v komu­
nalnem in stanovanjskem gospo­
darstvu;

e) za kritje poslovnih stroškov 
sklada.

9. člen
Merila za uporabo sredstev iz 8/b 

in 8 /d  člena tega odloka predpiše 
občinska skupščina s posebnim od­
lokom.

Pogoje za pridobitev in odplačilo 
posojil v smislu 8 /a člena tega odlo­
ka predpiše sklad s svojim splošnim 
aktom.

10. člen
Obseg posamezne oblike družbe­

ne pomoči določi sklad s srednje­
ročnim programom in z vsakoletnim 
flnančnim programom.

Finančni program sprejema 
upravni odbor sklada za vsako po­
slovno leto, srednjeročni program

pa v skladu s srednjeročnim progra­
mom razvoja stanovanjskega gospo- 
darsf/a občine Črnomelj.

K finančnemu programu sklada 
in k srednjeročnemu pro>cr. uu daje 
soglasje skupščina občin: O »melj.

11. čler
Zaključni račun in letiig poročilo 

sklada sprejme upravni odbor in ga 
predloži v potrditev skupščini obči­
ne Črnomelj.

Zaključni račun in letno poročilo 
sklada predloži upravni odbor skla­
da vsem, ki vplačujejo sredstva za 
družbeno pomoč v solidarnostni sta­
novanjski sklad in rezultate poslova­
nja javno razglasi.

12. člen
Administrativna, finančna tti 

upravna in strokovnoteHnična opra­
vila‘opravlja za sklad stanovanjsko ̂  
podjetje Črnomelj.

13. člen
Odredbodajalec za izvrševanje fi­

nančnega načrta sklada je predse­
dnik upravnega odbora sklada oziro­
ma oseba, ki jo za to pooblasti 
upravni odbor

Računodajalec sklada je računo­
vodstvo Stanovanjskega podjetja 
Črnomelj.

14. člen
Prve volitve upravnega odbora 

sklada razpiše občinska skupščina 
Črnomelj na predlog pristojnega sve­
ta.

15. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi 

v SlTupščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. 1. 1973.

Številka: 402-1/73
Črnomelj, 28. 12. 1972

Predsednik občinske
i skupščine Črnomelj

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

65.
Na podlagi 12. in 17. člena 

zakona o programiranju in financira­
nju graditve stanovanj (Uradni list 
SRS št. 5/72) in 125. člena statuta 
občine Črnomelj je skupščina obči­
ne Črnomelj na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovne skupnosti dne 6.
2. 1973 sprejela

O D L O K  
o obveznem prispevku za druž­
beno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu v občini Črnomelj

1. člen,
Občinska skupščina Črnomelj s 

tem odlokom uvaja obvezen prispe­
vek za družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu (v naddjnjem 
besedilu: prispevek) in njegovo viši­
no.

2. člen
Organizacije združenega dela in 

druge samoupravne organizacije, 
družbenopolitične skupnost: ir. dru­
ge organizacije, društva, d; ’ eno- 
politične skupnosti in dr? ■< ga­
ni ter skupnost pokojnir 'a 'n- 
vaiidskega zavarovanja v ;i-
ji (v nadaljnjem besed i-
cije) plačujejo prispev m .

30 % od najnižjega

stev, ki so ga organizacije v občini 
določile s samoupravnim porazu- 
mom za potrebe razširjene repro­
dukcije in družbene pomoči v stano­
vanjskem gopodarstvu.

Organizacije, ki ne določijo s sa- 
lupraVnim ^razum om  najnij^e- 

i-^totka sredstev za potrebe raz­
širjene reprodukcije in družbene po­
moči v stanovanjskem gospodarstvu 
in katerim predpiše najnii^i odsto­
tek sredstev za te namene občinska 
skupščine z odlokom, plačujejo pri­
spevek po stopnji, ki je določen v 
prvem odstavku tega člena.

3. člen
Občani, ki pri opravljanju samo­

stojne dejavnosti uporabljajo dopol- 
delo drugih oseb, plačujejo 

sredstva za stanovanjsko graditev in 
za družbeno por".oč v stanovanj­
skem goq)odarstvu po stopnji, ki jo 
določi občinska skupščina s poseb­
nim odlokom. Ta sredstva se v celoti 
vplačujejo v solidarnostni stanovanj­
ski sklad občine Črnomelj.

4. člen
Občinska skupščina bo odločala 

o celotni ali delni odtožitvi plače­
vanja prispevka na posebno zahtevo 
posamezne organizacije, ko ta izvaja 
sanacijski načrt ali izplačuje mini­
malne osebne dohodke.

5. člen
Prispevek po tem odloku se vpla­

čuje v solidamostni stanovanjski 
sklad občine Črnomelj.

6. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi 

v Skupščinskem Dolenjskem listu in 
se uporablja od 1.1. 1973.

Številka: 36-5/73 
Datum: 6. 2. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj: 

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

M.
Na podlagi drugega odstavka 11. 

člena in 15. člena zakona o progra­
miranju in financiranju graditve sta­
novanj (Uradni list SRS, št. 5/72), 
občinskega programa stanovanjske 
izgradnje in 125. člena statuta obči­
ne Črnomelj je skupščina občine 
Črnomelj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 6.
2. 1973 sprejela

O D L O K  
o določitvi najnižjega odstotka 
sredstev za razširjeno reproduk­
cijo in družbene pomoč v sta- 
novamskem go^odarstvu v ob­
čini Črnomelj

1. člen
Organizacije združenega dela in 

druge samoupravne organizacije, 
družbenopolitične in druge organi­
zacije, društva, družbenopolitične 
skupnosti in državni organi ter skup­
nost pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja v SR Sloveniji (v nada­
ljnjem besedilu: organizacije), ki ni­
so določile s samoupravnim ^ r a ­
zumom najpozneje do 31. 1. 1973 
najnižji odstotek sredstev za te na- 
r.i tie, izločajo ob vsakem izplačilu 

1'nih dohodkov sredstva v te na­



mene po stopnji 6 % od skupnega 
zneska sredstev, iz katerih se izpla­
čujejo prispevki iz osebnega dohod­
ka.

Ta sredstva se izločajo v sklad 
skupne porabe posamezne organiza­
cije in se uporabljajo v skladu z do­
ločili zakona o programiranju in fi­
nanciranju graditve stanovanj (Ur. 1. 
SRS, št. 5/72) in v skladu z določili 
odloka o ustanovitvi solidarnostnega 
stanovanjskega sklada občine Črno­
melj in odloka o obveznem prispev­
ku za družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu občine Cmo-

"■''j- 2. člen
Občani, ki pri opravljanju samo­

stojne dejavnosti uporabljajo dopol­
nilno delo drugih oseb, plačujejo 
sredstva za stanovanjsko graditev in 
za družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu po stopnji 6 % 
od skupnega zneska izplačanih oseb­
nih dohodkov. Ta sredstva se vpla­
čujejo v solidarnostni stanovanjski 
sklad občine Črnomelj.

3. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi 

v Skupščinskem Dolenjskem listu in 
se uporablja od 1.1, 1973.

Številka: 36-7/73
Črnomelj, 6. 2. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj:

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

67.
Na podlagi 13. člena zakona o 

programiranju in flnanciranju gra­
ditve stanovanj (Uradni list SRS, št. 
5-11/72) in na podlagi 125. člena 
statuta občine Črnomelj je skupšči­
na občine Črnomelj na seji občin­
skega ^bora in zbora delovnih skup­
nosti dne 6. 2. 1973 sprejela

O D L O K  
o obveznem združevanju dela 
sredstev za kreditiranje stano-, 
vanjske graditve

1. člen
Organizacije, ki ne sklenejo druž­

benega dogovora za vezavo dela 
sredstev za kreditiranje stanovanjske 
graditve pri poslovni banki ali k nje­
mu ne pristopijo, so dolžne združe­
vati 20 % od najnižjega odstotka 
sredstev,^oločenih z odlokom obči­

ne za potrebe družbene reprodukci­
je in družbene pomoči v stanovanj­
skem gospodarstvu.

2. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi 

v Skupščinskem Dolenjskem listu in 
se uporablja od 1. 1. 1973.

StevUka: 402-2/73
Črnomelj, 6. 2. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj:

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, I. r.

68.
Na podlagi 125. in 245. člena sta­

tuta občine Črnomelj (Uradni vest« 
nik Dolenjske št. 15/64) in v zvezi z
2. členom zakona o matičnih knji­
gah (Ur. 1. SFRJ št. 8/65) je občin­
ska skupščina Črnomelj na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih 
^upnosti dne 6. 2. 1973 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopohiitvah 
statuta občine Črnomelj

1. člen
Prvi odstavek 6. člena statuta ob­

čine Črnomelj se spremeni tako, da 
se glasi:

„Občinski praznik je 19. februar, 
to je obletnica I. zasedanja Sloven­
skega narodnoosvobodilnega sveta.“

2. člen
V 233. členu statuta občine 

Črnomelj se pri Krajevnem uradu 
Adlešiči črta naselje Bojanci in se na 
novo vpiše pri Krajevnem uradu Vi­
nica.

3; člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem hstu. S tem dnem preneha ve­
ljati odlok o spremembi statuta ob­
čine Črnomelj (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 6-68/66).

Številka: 011-1/73
Črnomelj, 6. 2. 1973

Predsednik občinske 
skupščine Črnomelj:

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

69.
Na podlagi 125., 206. in 245. čle­

na statuta občine Črnomelj (Uradni

vestnik Dolenjske št. 15/64) v zvezi 
s 64. členom zakona o notranjih za­
devah (Ur. 1. SRS št. 47/72) je ob­
činska skupščina Črnomelj na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 6. 2. 1973 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o organizaciji uprave ob­
činske skupščine Črnomelj

1. člen
Odlok o organizaciji uprave ObS 

Črnomelj (Skupščinski Dolenjski 
list št. 23/67, 3/69) se spremeni in 
dopolni tako: A

- d a  se v ^ .  členu za točko 1. 
vstavi nova točka:

„l.a odsek za notranje zadeve^*,
-  da se iz 3. člena izvzame na­

slednje besedilo, ki postane 3.a 
člen:

„Odsek za notranje zadeve izvršu­
je predpise o prijavni in odjavni služ­
bi naših državljanov in tujcev, o gi­
banju tujcev, o potnih listinah, o 
osebni izkaznici, nabavljanju, po­
sesti in nošenju orožja, o matični 
službi, o zveznem in republiškem 
državljanstvu, o društvih, o javnih 
shodih in prireditvah in upravnih za­
devah s področja požarne varnosti 
in varnosti prometa ter opravlja tudi 
druge zadeve s področja notranjih 
zadev.“

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

StevUka: 021-13/67 
Datum: 6. 2. 1973

i

•

Predsednik 
Skupščine občine Črnomelj: 

inž. MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

70.
Na podlagi 162. člena zakona o 

prispevkih in davkih občanov (Ura­
dni list SRS št. 7/69) in v zvezi z 
261. členom zakona o davkih obča­
nov (Uradni list SRS št. 7/72) je 
zbor volivcev Krajevne skupnosti 
Stara lipa dne 12. novembra 1972 
sprejel

S K L E P  . 
o uvedbi krajevnega samopri­
spevka za območje krajevne 
^upnosti Stara lipa

1.
Za območje krajevne skupnosti 

Stara lipa se uvede krajevni samopri­
spevek v delu za popravilo in vzdrže­
vanje krajevnih poti: Stara lipa -  
Sinjevrška cesta, Suhor -  Snegopaja 
in pot skozi vas Stara lipa.

2.
'Krajevni samoprispevek se uvede 

za dobo enega leta. Zavezanci za sa­
moprispevek so gospodarstva. Vsako 
gospodarstvo mora v letu 1973 
opraviti 3 delovne dni pri popravilu 
in vzdrževanju poti.

Zavezanci lahko namesto dela iz­
polnijo svojo obveznost v denarju. 
Denarna vrednost obveznosti v delu 
znaša 100 din za en dan dela.

Glede oprostitve obveznosti po 
tem sklepu se uporabljajo določila 
168. člena zakona o prispe^icih in 
davkih.

3.
Skupna vrednost krajevnega sa­

moprispevka znaša 43.000 dinarjev.

4.
Če zavezanci ne bodo izpolnih 

svojih obveznosti, ki so navedene v
2. točki tega sklepa, bo davčna 
uprava občinske skupščine Črno­
melj od vsakega takega zavezanca 
prisilno izterjala denarno nadomesti­
lo s pribitkom stroškov izterjave v 
skladu z veljavnimi predpisi.

•

5.
Za izvajanje tega sklepa skrbi svet 

krajevne skupnosti Stara lipa.

6.
Ta sklep začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 42/72
Datum: 12. 11. 1972

Predsednik sveta krajevne 
skupnosti Stara lipa: 

MATIJA KOBETIC, 1. r.

\6W0


